ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Володино
Кривошеинский район
Томская область

14.10.2013 г.                                                                                                                           № 62

	О внесении изменений в долгосрочную целевую программу энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории муниципального образования Володинское сельское поселение Кривошеинского района Томской области на период с 2012 по 2015 годы и на перспективу до 2020 года

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании Федерального закона от 7 мая 2013 года № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», Постановления Правительства Российской Федерации от 15.07.2013 № 593 «О  внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования Володинское сельское поселение Кривошеинского района Томской области на период с 2012 по 2015 годы и на перспективу до 2020 года», утвержденную Постановлением Администрации Володинского сельского поселения от 29.02.2012 №9, с изменениями, внесенными Постановлением Администрации Володинского сельского поселения от 12.07.2013 №37, следующие изменения:
1.1. наименование программы изложить в  следующей редакции:
«Муниципальная программа энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории муниципального образования Володинское сельское поселение Кривошеинского района Томской области на период с 2012 по 2015 годы и на перспективу до 2020 года»;
1.2. в паспорте программы раздел «Наименование программы» изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования Володинское сельское поселение Кривошеинского района Томской области на период с 2012 по 2015 годы и на перспективу до 2020 года» (далее – Программа)»;
1.3. название раздела «Экономическое обоснование реализации мероприятий целевой программы» изложить в следующей редакции:
«Экономическое обоснование реализации мероприятий муниципальной программы»;
1.4. таблицу «Показатели результативности по Володинскому сельскому поселению» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования за исключением положений настоящего постановления в части переименования долгосрочной целевой программы, которые применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета, начиная с бюджета на 2014 год.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Володинского сельского поселения                      Р.П.Петрова

Направлено:
Прокуратура
Бухгалтерия
Дело № 02-04

	Приложение
к постановлению Администрации Володинского сельского поселения от 14.10.2013г. №62

	Целевые показатели муниципальной программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
 по Володинскому сельскому поселению

	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	годы

	2010
факт
	2011
факт
	2012 факт
	2013
	2014
	2015
	2016-2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 Общие целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

	1
	Доля объёма электрической энергии, расчёты за которую осуществляются с использованием проборов учёта, в общем объёме электрической энергии, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Доля объёма тепловой энергии, расчёты за которую осуществляются с использованием проборов учёта, в общем объёме тепловой энергии, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Доля объёма холодной воды, расчёты за которую осуществляются с использованием проборов учёта, в общем объёме воды, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования
	%
	14,3
	14,8
	15,3
	14,8
	14,4
	14,0
	13,6

	4
	Доля объёма горячей воды, расчёты за которую осуществляются с использованием проборов учёта, в общем объёме воды, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5
	Доля объёма природного газа, расчёты за который осуществляются с использованием проборов учёта, в общем объёме природного газа, потребляемого (используемого) на территории муниципального образования
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	6
	Доля объёма энергетических ресурсов, производимых с использованием возобновляемых источников энергии и (или) вторичных энергетических ресурсов, в общем объеме энергетических ресурсов, производимых на территории муниципального образования
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	годы

	2010
факт
	2011
факт
	2012 факт
	2013
	2014
	2015
	2016-2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в муниципальном секторе

	1
	Удельный расход электрической энергии на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	кВтч/м2
	7,8
	8,9
	10,4
	10,0
	9,7
	9,4
	9,4

	2
	Удельный расход тепловой энергии на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	Гкал/м2
	0,144
	0,113
	0,116
	0,112
	0,108
	0,105
	0,105

	3
	Удельный расход холодной воды на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	м3/ чел.
	17,2
	17,2
	14,1
	13,7
	13,4
	12,9
	12,9

	4
	Удельный расход горячей воды на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	м3/ чел.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Удельный расход природного газа на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	тыс.м3/ чел.
	2,6
	1,9
	2,5
	2,5
	2,0
	2,2
	2,3

	6
	Отношение экономии энергетических ресурсов и воды в стоимостном выражении, достижение которой планируется в результате реализации энергосервисных договоров (контрактов), заключённых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями, к общему объёму финансирования муниципальной программы
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Количество энергосервисных договоров (контрактов) заключённых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	годы

	2010
факт
	2011
факт
	2012 факт
	2013
	2014
	2015
	2016-2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в жилищном фонде

	1
	Удельный расход тепловой энергии в многоквартирных домах
	Гкал/м2
	0,412
	0,412
	0,412
	0,412
	0,412
	0,412
	0,412

	2
	Удельный расход холодной воды в многоквартирных домах
	м3/ чел.
	21,1
	21,0
	21,5
	21,0
	20,4
	20,1
	20,1

	3
	Удельный расход горячей воды в многоквартирных домах
	м3/ чел.
	20,0
	20,0
	20,0
	19,4
	18,8
	18,3
	18,3

	4
	Удельный расход электрической энергии в многоквартирных домах
	кВтч/м2
	31,3
	30,6
	36,3
	35,2
	34,2
	33,1
	33,1

	5
	Удельный расход природного газа в многоквартирных домах с индивидуальными системами газового отопления
	тыс.м3/ чел.
	2,3
	1,9
	1,8
	1,7
	1,7
	1,6
	1,6

	6
	Удельный расход природного газа в многоквартирных домах  с иными системами теплоснабжения
	тыс.м3/ чел.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Удельный суммарный расход энергетических ресурсов в многоквартирных домах:

	7.1.
	Удельный расход тепловой энергии в многоквартирных домах
	руб/м2
	461,68
	838,84
	923,29
	923,29
	1015,6
	1117,18
	1117,18

	7.2.
	Удельный расход холодной воды в многоквартирных домах
	руб/ чел.
	836,61
	897,96
	1006,2
	1025,64
	1128,2
	1241,02
	1241,02

	7.3.
	Удельный расход горячей воды в многоквартирных домах
	руб/ чел.
	1782,0
	2335,4
	2573,2
	2830,52
	3113,5
	3424,9
	3424,9

	7.4.
	Удельный расход электрической энергии в многоквартирных домах
	руб/м2
	43,19
	46,20
	58,08
	64,06
	68,4
	72,82
	80,1

	7.5.
	Удельный расход природного газа в многоквартирных домах с индивидуальными системами газового отопления
	руб/ чел.
	6164
	5852
	6372
	6619
	7281
	7538
	7538

	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	годы

	2010
факт
	2011
факт
	2012 факт
	2013
	2014
	2015
	2016-2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры

	1
	Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на тепловых электростанциях
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на котельных
	т у.т./Гкал
	0,188
	0,176
	0,192
	0,186
	0,181
	0,175
	0,175

	3
	Удельный расход электрической энергии, используемой при передаче тепловой энергии в системах теплоснабжения
	кВт*ч/Гкал
	42,9
	35,1
	34,7
	33,8
	32,7
	31,8
	31,8

	4
	Доля потерь тепловой энергии при её передаче в общем объеме переданной тепловой энергии
	%
	28,43
	28,25
	28,25
	27,4
	26,6
	25,8
	25,0

	5
	Доля потерь воды при ее передаче в общем объеме переданной воды
	%
	23,9
	23,2
	22,5
	21,2
	21,2
	20,6
	20,0

	6
	Удельный расход электрической энергии, используемой для передачи (транспортировки) воды в системах водоснабжения
	кВт*ч/ куб.м.
	1,23
	1,23
	1,23
	1,19
	1,16
	1,12
	1,09

	7
	Удельный расход электрической энергии, используемой в системах водоотведения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	Удельный расход электрической энергии в системах уличного освещения
	кВтч/м2
	0,49
	0,46
	0,35
	0,31
	0,30
	0,29
	0,29

	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	годы

	2010
факт
	2011
факт
	2012 факт
	2013
	2014
	2015
	2016-2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в транспортном комплексе

	1
	Количество высокоэкономичных по использованию моторного топлива и электрической энергии (в том числе относящихся к объектам с высоким классом энергетической эффективности) транспортных средств, относящихся к общественному транспорту, регулирование тарифов на услуги по перевозке на котором осуществляется муниципальным образованием
	ед.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Количество транспортных средств, относящихся к общественному транспорту, регулирование тарифов на услуги по перевозке на котором осуществляется муниципальным образованием, в отношении которых проведены мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по замещению бензина и дизельного топлива, используемых транспортными средствами в качестве моторного топлива, природным газом, газовыми смесями, сжиженным углеводородным газом, используемыми в качестве моторного топлива, и электрической энергией
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Количество транспортных средств, использующих природный газ, газовые смеси, сжиженный углеводородный газ в качестве моторного топлива, регулирование тарифов на услуги по перевозке на которых осуществляется муниципальным образованием
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Количество транспортных средств с автономным источником электрического питания, относящихся к общественному транспорту, регулирование тарифов на услуги по перевозке на котором осуществляется муниципальным образованием
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Количество транспортных средств, используемых органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями, в отношении которых проведены мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по замещению бензина и дизельного топлива, используемых транспортными средствами в качестве моторного топлива, природным газом, газовыми смесями и сжиженным углеводородным газом, используемыми в качестве моторного топлива
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	[bookmark: _GoBack]-

	6
	Количество транспортных средств с автономным источником электрического питания, используемых органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-